本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：

1.近日，金房能源集团股份有限公司（以下简称“公司”或“上

市公司”）控股股东、实际控制人杨建勋及其一致行动人魏澄、付英、

丁琦与富强资产管理有限公司（代表“富强资产管理有限公司-量子

动力-R”QFI 专户）（以下简称“富强资产”）、能敬资本管理有限公

司（代表“能敬资本管理有限公司-联合动力工业有限公司-R”QFI

专户）（以下简称“能敬资本”）分别签署了《股份转让协议》（以下

简称“转让协议”）。其中：（1）杨建勋拟通过协议转让方式向富强资

产转让其持有的公司 8,257,025 股无限售流通股（占公司总股本的 5.

27%）；（2）魏澄、付英、丁琦拟通过协议转让方式向能敬资本转让合

计持有的公司 8,145,670 股无限售流通股（占公司总股本的 5.19%）。

2.本次交易不涉及要约收购，不涉及关联交易。

3.本次交易不会导致公司控制权发生变化，不会对公司治理结构

及持续经营产生重大影响。

4.本次交易转让双方将严格遵守《上市公司股东减持股份管理暂

行办法》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 18 号——股东及

2

董事、高级管理人员减持股份》等关于股东减持限制、信息披露、减

持额度的规定。本次交易受让方承诺过户登记手续完成后的十二个月

内不减持本次协议转让所受让的公司股份。

5.本次交易需经深圳证券交易所进行合规性审核后，方能在中国

证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理股份协议转让过户手续，

是否能够最终完成尚存在不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

一、协议转让概述

（一）本次协议转让的基本情况

近日，公司收到控股股东、实际控制人及其一致行动人的通知，

获悉其与富强资产、能敬资本分别签署了《股份转让协议》。

杨建勋将其持有的公司 8,257,025 股无限售流通股（占公司总股

本的 5.27%）转让给富强资产。

魏澄、付英、丁琦将合计持有的公司 8,145,670 股无限售流通股

（占公司总股本的 5.19%）转让给能敬资本，其中魏澄转让 3,316,1

45 股（占公司总股本的 2.11%），付英转让 2,787,427 股（占公司总

股本的 1.78%），丁琦转让 2,042,098 股（占公司总股本的 1.30%）。

本次交易合计转让公司 16,402,695 股，转让价格为 15.42 元/

股。股份转让总价款合计人民币 25,292.96 万元。

截至本公告日，上述股份尚未办理过户登记，上述协议转让变动

前后，交易各方持股情况如下：

股东名称
权益变动前 权益变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

转让方

杨建勋 41,285,127 26.33% 33,028,102 21.06%

魏澄 16,580,725 10.57% 13,264,580 8.46%

付英 13,937,139 8.89% 11,149,712 7.11%

丁琦 10,210,490 6.51% 8,168,392 5.21%

受让方

3

富强资产 - - 8,257,025 5.27%

能敬资本 - - 8,145,670 5.19%

本次定价符合《上市公司收购管理办法》和《深圳证券交易所上

市公司股份协议转让业务办理》等相关规定。本次权益变动未导致公

司控股股东、实际控制人发生变化。

（二）本次协议转让的交易背景和目的

本次协议转让系引入认可公司长期价值和看好未来发展的投资

者，便于上市公司后续借助战略股东的产业资源和资金优势，丰富上

市公司产业投资布局。

（三）本次协议转让尚需履行的审批

本次交易尚需经深圳证券交易所进行合规性审核后，方能在中国

证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理股份协议转让过户手续。

二、协议转让双方情况介绍

（一）转让方基本情况

1.转让方一：杨建勋

姓名：杨建勋

性别：男

国籍：中国

身份证号：1101011963

住所/通讯地址：北京市海淀区

是否取得其他国家或地区的居留权：否

2.转让方二：魏澄

姓名：魏澄

性别：男

国籍：中国

4

身份证号：1101051970

住所/通讯地址：北京市海淀区

是否取得其他国家或地区的居留权：否

3.转让方三：付英

姓名：付英

性别：女

国籍：中国

身份证号：1101051962

住所/通讯地址：北京市海淀区

是否取得其他国家或地区的居留权：否

4.转让方四：丁琦

姓名：丁琦

性别：男

国籍：中国

身份证号：1101031973

住所/通讯地址：北京市海淀区

是否取得其他国家或地区的居留权：否